INDICAÇÃO Nº 021/2008

     Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de realizar o Festival Municipal de Música de Feliz Natal.

JUSTIFICATIVA

Nosso Município conta com uma população laboriosa que perfaz uma carga

elevada de trabalho, necessitando de momentos e oportunidades de lazer e entretenimento.
Contamos ainda com um público que prestigia música e que gostaria que os

talentos de nossa terra fossem valorizados.

Diante do exposto, sugerimos a realização do Festival Municipal de Música

com objetivo de oferecer lazer e entretenimento a nossa população, mas também para oferecer oportunidade

de revelar e valorizar os talentos de nossa terra.

    Sala das Sessões, 03 de Março de 2008.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM                                 Ver. DEM